A compensação em análise foi apresentada através do PER/DCOMP nº 10199.39001.130804.1.3.04-3896, transmitido em 13/08/2004. A retificação ocorreu através do PER/DCOMP n° 09246.52372.191205.1.7.04-6629, transmitido em 19/12/2005, sendo indicado como débito o valor de R$ 5.434,21 (cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e um centavos), referente ao PIS-Faturamento do período de julho de 2004. 
O Despacho Decisório (Rastreamento 808264623), emitido em 24/11/2008, indeferiu o pedido sob o argumento de que o DARF recolhido (R$ 135.626,61 - competência

[...]

A compensação em análise foi apresentada através do PER/DCOMP nº 

10199.39001.130804.1.3.04-3896, transmitido em 13/08/2004. A retificação ocorreu através do 

PER/DCOMP n° 09246.52372.191205.1.7.04-6629, transmitido em 19/12/2005, sendo indicado 

como débito o valor de R$ 5.434,21 (cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e um 

centavos), referente ao PIS-Faturamento do período de julho de 2004.  

O Despacho Decisório (Rastreamento 808264623), emitido em 24/11/2008, 

indeferiu o pedido sob o argumento de que o DARF recolhido (R$ 135.626,61 - competência